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CUMPLE

ADJUDICACIÓN SELECTIVA N° SEL-0012-2023-OPS/PETROPERÚ 

“Servicio de Inspección Especializada para Clasificación de las Barcazas Doble Casco de Refinería Iquitos”

8.2. Certificado de empresa “Clasificadora”.
El Postor deberá pertenecer de la “Asociación Internacional de Sociedades de Clasificación” (IACS); acreditado mediante la 
presentación de la copia del Certificado, el mismo que deberá estar vigente a la fecha de presentación de la propuesta.

RESULTADO

BUREAU VERITAS DEL 
PERÚ S.A.REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS PARA EVALUACIÓN DEL PROCESO.

Contenido de la propuesta técnica

8.1. Experiencia del Postor.
El Postor deberá acreditar experiencia por un monto mínimo acumulado de S/ 100,000.00 (cien mil con 00/100 Soles), 
referidos a servicios de Clasificación barcazas y/o Clasificación barcazas de doble casco y/o buque de doble casco para 
transporte de hidrocarburos; con un máximo de diez (10) servicios desarrollados en los últimos diez (10) años a la fecha de 
presentación de propuestas.
La experiencia del Postor se acreditará de cualquiera de las siguientes formas:
✓ Copia de los contratos ejecutados y la correspondiente acta de conformidad por la prestación efectuada, donde se 
especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún contrato no cuente con la respectiva 
conformidad de culminación, no será considerado.
✓ Copia simple de comprobantes de pago cuya cancelación se acredite fehacientemente mediante voucher de depósito, 
reporte de estado de cuenta, sello de cancelación en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo 
de la conformidad de la prestación.

8.3. Cumplimiento Gestión CASS.
El Postor deberá presentar el Informe de la Última Auditoría realizada al Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (presentación del informe de auditoría oficial). De acuerdo con el Art. 43 de la Ley 29783.



Monto en Soles
(Incl. IGV)

1
CLASIFICACIÓN DE LAS BARCAZAS DOBLE 
CASCO DE REFINACIÓN IQUITOS

PETROPERÚ S.A S/1,104,085.14 5/09/2016 30/06/2021 - NO INDICA CUMPLE - Sin observaciones.

S/1,104,085.14 CUMPLE

Fecha de 
Inicio

La empresa BUREAU VERITAS DEL PERÚ S.A. CUMPLE  con el Monto facturado mínimo (S/. 100,000.00) solicitado en el Numeral  8.1 de las Condiciones Técnicas.

BUREAU VERITAS DEL PERÚ S.A.

Resumen: 

OBSERVACIONES
Fecha de 
Término

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADAS POR EL POSTOR

Ítem Descripción del Servicio o Contrato

TOTAL (validado)

Detalle de los 
Trabajos 

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Empresa



8.2

El Postor deberá pertenecer de la “Asociación Internacional de 
Sociedades de Clasificación” (IACS); acreditado mediante la 
presentación de la copia del Certificado, el mismo que deberá 
estar vigente a la fecha de presentación de la propuesta.

PRESENTÓ CUMPLE - Sin observaciones.

8.3

El Postor deberá presentar el Informe de la Última Auditoría 
realizada al Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (presentación del informe de auditoría oficial). De acuerdo 
con el Art. 43 de la Ley 29783.

PRESENTÓ CUMPLE - Sin observaciones.

Resumen: 

BUREAU VERITAS DEL PERÚ S.A.

La empresa BUREAU VERITAS DEL PERÚ S.A. CUMPLE  con el Numeral  8.2 y el Numeral 8.3 de las Condiciones Técnicas.

OBSERVACIONES

CUMPLIMIENTO GESTIÓN CASS Y OTROS REQUERIMIENTOS

Ítem Criterio de evaluación
CUMPLE 

/ NO CUMPLE
DOCUMENTACIÓN
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